PORTARIA Nº 307/CBMSC/2017 , DE 08 DE AGOSTO DE 2017.
O COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR de SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições, de acordo com o Inciso V e § 7º do art. 62 da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983,
Inciso IV do art. 7º da Lei Complementar n° 318, de 17 de janeiro de 2006 c/c o art. 3º do Decreto n°
4.633, de 11 de agosto de 2006, RESOLVE:
Art. 1º Promover, por merecimento intelectual, a graduação de Cabo Bombeiro Militar do Quadro de
Praças Bombeiro Militar, por conclusão e aprovação no Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar –
CFC BM – Turma II, os Alunos Cabos abaixo relacionados, a contar do dia 11 de agosto de 2017:
Al Cb 930133-0 ALEXSANDER DAVI CARNET POLIPPO
Al Cb 352543-0 ALLAN GILLIAN BALDUINO
Al Cb 929659-0 ANDRES BURGONOVO
Al Cb 930096-1 BRUNO EDIO NUNES
Al Cb 930098-8 CLEVERSON BRAMBILLA RIBEIRO
Al Cb 927732-3 DOUGLAS COELHO DA SILVA
Al Cb 650765-4 EVANDRO TEIXEIRA PAES
Al Cb 930586-6 FELIPE PERI
Al Cb 929155-5 FERNANDA VEIGA DE SOUZA
Al Cb 930125-9 FERNANDO MOLINET
Al Cb 927697-1 GIUSEPPE FRANSOZI MARQUES
Al Cb 930619-6 JACKSON RODRIGO LUZ DA SILVA
Al Cb 927790-0 JOEL MARCIO ERLO
Al Cb 930620-0 JOSE HEIDEN JUNIOR
Al Cb 927797-8 JUAN CARLO MATTEUSSI
Al Cb 930108-9 LEONARDO PACHECO BECK
Al Cb 379425-3 LEONARDO PESSIN
Al Cb 927781-1 MARCELO MENDES
Al Cb 927734-0 PAULO ROBERTO DOS SANTOS
Al Cb 929297-7 RAFAEL AUGUSTO MARINHO
Al Cb 929601-8 RAFAEL TOMASI BITTENCOURT
Al Cb 927887-7 RICARDO MORATELLI
Al Cb 929278-0 RODRIGO MOACIR MOREIRA
Al Cb 929640-9 SABRINA DA SILVEIRA GENEROSO
Al Cb 929655-7 SANDRO ALIANO DE PAULA
Al Cb 927802-8 SCHEILA DAIANA STREIT FUCK
Al Cb 929258-6 SERGIO DA SILVA JUNIOR
Al Cb 930159-3 THIAGO WALTHER FICHER
Al Cb 929598-4 VICTOR ROSA MENEZES
Al Cb 930112-7 WILLIANN BRAVIANO MARIA
Art. 2º Aprovar, os Cabos do Quadro de Praças Bombeiro Militar Complementar abaixo relacionados, que
frequentaram e concluíram com aproveitamento, o Curso de Formação de Cabos Bombeiro Militar – CFC
BM – Turma II, conforme previsto no § 8º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de
2006, alterada pela Lei Complementar nº 623, de 20 de dezembro de 2013:
Cb Al 925650-4 EDENILSON DA ROSA
Cb Al 923492-6 EDENILSON LEAL DE BARROS
Cb Al 922551-0 JAISON MACIEL BORGES
Parágrafo Único. Ficam transferidas as vagas do Quadro de Praças Bombeiro Militar Complementar –
QPBMC, referente aos Cabos Alunos Bombeiros Militares nominados, de acordo com o § 9º, do Art. 3º,
da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, para o Quadro de Praças Bombeiros Militar –
QPBM.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC